
C I T T À DI B I E L L A  
 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 

N. 097  DEL  28  FEBBRAIO  2011 
 
 

 
OGGETTO: ISTRUZIONE – FORUM “DIFENDIAMO I BAMBINI” ORGANIZZATO 

PRESSO IL CENTRO EDUCATIVO “IL GRILLO” DI BIELLA 
 
 
 

L’anno duemilaundici il ventotto del mese di febbraio alle ore 14,30 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme 
di legge. 
 

Presiede la seduta il sig. Dott. Donato GENTILE nella sua qualità di Sindaco e 
sono presenti i seguenti sigg.ri: 
 
  PRESENTE ASSENTE 
GENTILE DONATO SINDACO X  
CALDESI LIVIA  VICE SINDACO X  
MAZZOLI  EZIO ASSESSORE X  
MELLO RELLA GABRIELE ASSESSORE X  
OLIVERO MARZIO ASSESSORE X  
MILANI  VANNA  ASSESSORE X  
GIACHINO CATERINA ASSESSORE X  
GIBELLO ANDREA ASSESSORE X  
GAGGINO MASSIMILIANO  ASSESSORE  X 
PELLA ROBERTO ASSESSORE X  
DELMASTRO DELLE VEDOVE ANDREA ASSESSORE X  

 
 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gianfranco COTUGNO incaricato della 
redazione del verbale. 

 
Assiste il Direttore Generale Dott. Mauro DONINI. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



N. 097  DEL  28.02.2011 
 

ISTRUZIONE – FORUM “DIFENDIAMO I BAMBINI” ORGANIZZA TO PRESSO IL 
CENTRO EDUCATIVO “IL GRILLO” DI BIELLA 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la nota pervenuta dall’Organizzazione del Forum “Difendiamo i Bambini” 
relativa al forum organizzato in collaborazione con il Centro Educativo il Grillo di Biella sito 
in Corso San Maurizio 25, il giorno sabato 5 marzo 2011, che dà inizio ad una serie di eventi 
di sensibilizzazione rispetto alle problematiche che riguardano il mondo dei bambini; 
 

Rilevato che per il primo anno il focus sarà “Giù le mani dai Bambini” campagna 
internazionale contro l’uso indiscriminato di psicofarmaci su bambini di ogni età; 
 

Considerata: 
 

• la rilevanza dell’evento che ha come scopo la sensibilizzazione del grande pubblico su di 
una delicata tematica d'attualità: i sempre più frequenti abusi nella somministrazione di 
psicofarmaci a bambini ed adolescenti;  
 

• che questo fenomeno ormai giunto all’attenzione dell’opinione pubblica e dei media, 
impegna in un appassionato dibattito buona parte della comunità scientifica 
internazionale;  

 
Rilevato che non risultano spese a carico del comune; 
 
Vista la legge n. 122/2010 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il mero utilizzo del logo della Città di Biella a favore dall’Organizzazione del 
Forum “Difendiamo i Bambini” relativa al forum “Giù le mani dai Bambini” organizzato 
in collaborazione con il Centro Educativo “Il Grillo” di Biella sito in Corso San Maurizio 
25,  il giorno sabato 5 marzo 2011; 

 
2. di dare atto che non risultano spese a carico del comune, né minori entrate; 
 
 


